QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, 0 PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% 

(NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. AMOSTRA SUJEITA A TESTE DE COCÇÃO. (Apresentação de amostra conforme termo de 

refêrencia) 

Valor total do lote R$ 111.357,28 (cento e onze mil, trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos)  

LOTE 02 - TEMPEROS E ESPECIARIAS 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

2 ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO  435.0 Unidade R$ 7,24 R$ 3.149,40 

Especificação: EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE,

[...]

a base de óleos vegetais, teor de lipídios embalado em potes plástico, fechados e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. Balde plástico 

de 3kg. Podendo conter vitaminas e outra substâncias permitidas, com aspecto, cor, cheiro e sabores próprios. Teor de lipídios 60%. (Apresentação de amostra 

conforme termo de refêrencia) 

Valor total do lote R$ 61.681,80 (sessenta e um mil, seiscentos e oitenta e um reais e oitenta centavos)  

LOTE 03 – PADARIA 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

11 BOLO FOFO  16800.0 Quilograma R$ 25,10 R$ 421.680,00 

Especificação: ÓTIMA QUALIDADE, ÍNTEGRO PRODUZIDO DE FORMA ARTESANAL E QUE UTILIZAM DE INSUMOS NATURAIS, SEM

[...]

44 TAPIOCA 153000.0 Unidade R$ 3,17 R$ 485.010,00 

Especificação: PRODUTO PREPARADO A PARTIR DA FÉCULA DE MANDIOCA COM GRANULOS REDONDOS. TAMANHO MÉDIO. UND. PESANDO 

100G. (Apresentação de amostra conforme termo de refêrencia) 

Valor total do lote R$ 1.258.090,00 (um milhão, duzentos e cinquenta e oito mil e noventa reais)  

LOTE 04 – HORTIFRUTIS 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

1 ABOBORA 3000.0 Quilograma R$ 5,75 R$ 17.250,00 

Especificação: ABOBORA/JERIMUM IN NATURA, 1ª QUALIDADE, MORANGA. DEVE APRESENTAR-SE MADURA, SECA, DE PRIMEIRA (BOA 

QUALIDADE), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL,

[...]

IN NATURA, TIPO TOMATE, BOA QUALIDADE, GRAÜDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADE, MATERIAL 

TERROSO E UND. EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE 

ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES 

Valor total do lote R$ 650.804,08 (seiscentos e cinquenta mil, oitocentos e quatro reais e oito centavos) 

LOTE 05 – OVOS 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

36 Ovo de galinha – branco 11300.0 Bandeja R$ 26,96 R$ 304.648,00 

Especificação: fresco, limpo, tamanho médio, pesando aproximadamente 50 a 54g cada acomodado em bandejas de papelão com 30 unidades, acondicionadas em